РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.11.2013                                           с. Аскиз                                           №  1777-п
О внесении изменений в комплексную муниципальную целевую
 программу «Реформирование муниципальных финансов
муниципального образования Аскизский район на 2011-2014 годы»,
утвержденную постановлением администрации Аскизского района от 13.03.2012г. № 496-п
В целях реализации мероприятий комплексной муниципальной программы «Реформирование муниципальных финансов муниципального образования Аскизский район на 2011-2014 годы» в 2014 году, руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005, постановляю:
1. Внести в комплексную муниципальную целевую программу «Реформирование муниципальных финансов муниципального образования Аскизский район на 2011-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Аскизского района от 13.03.2012г. № 496-п, следующие изменения:
1) Наименование комплексной муниципальной целевой программы «Реформирование муниципальных финансов муниципального образования Аскизский район на 2011-2014 годы» изложить в новой редакции: «муниципальная программа «Реформирование муниципальных финансов муниципального образования Аскизский район на 2011-2014 годы».
2) В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финанси-рования Программы
	Всего по программе – 8543,45 тыс. рублей, в том числе: 3625,45 тыс. рублей – за счет средств бюджета муниципального образования Аскизский район (1 этап – 485,45 тыс. руб., 2 этап – 1805 тыс. руб., 2014г. – 1335 тыс. руб.);
4918 тыс. рублей – за счет субсидии из Республиканского бюджета на реформирования муниципальных финансов (далее субсидия) (1 этап – 1305 тыс. руб., 2 этап – 3613 тыс. руб.).
2011 год – 1305 тыс. руб., в том числе за счет субсидии – 1305 тыс.руб.
2012 год – 5403,45 тыс. руб., в том числе: за счет субсидии – I этап 1305 тыс.руб., II этап 3613 тыс.руб., бюджет МО Аскизский район 485,45 тыс.руб.
2013 год – 5097,8 тыс. руб., в том числе: за счет субсидии – 3292,8 тыс.руб., за счет бюджета МО Аскизский район – 1805 тыс.руб.
2014 год – 1335 тыс. руб. за счет бюджета МО Аскизский район.

3) Пункт 4.1. «Обоснование приоритетов и этапов финансирования Программы реформирования» изложить в новой редакции согласно приложению 1. к настоящему постановлению.
4) Приложение 1 к Программе реформирования муниципальных финансов в муниципальном образовании Аскизский район на 2011−2014 годы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Главы администрации                                                                           М.А.Побызаков

Приложение 1
к постановлению администрации Аскизского района
 Республики Хакасия      от 21.11.2013  № 1777-п
[bookmark: _Toc151570819][bookmark: _Toc120424963][bookmark: _Toc120529416][bookmark: _Toc120159070][bookmark: _Toc116694192][bookmark: _Toc116689783][bookmark: _Toc82930345][bookmark: _Toc82356065]
4.1. Обоснование приоритетов и этапов финансирования Программы реформирования

Финансовое обеспечение реализации Программы реформирования является ключевым по своей важности и предопределяет полноту выполнения запланированных мероприятий.
Финансирование Программы реформирования планируется осуществлять из двух основных источников: бюджета муниципального образования Аскизский район и за счет субсидий из Республиканского бюджета на реформирование муниципальных финансов (далее субсидия).
Распределение средств субсидии определяется актуальностью проблем и их приоритетностью, а также условиями взаимосвязанности, взаимообусловленности и последовательности шагов. В этой связи приоритеты финансирования в порядке их значимости определяются следующим образом:
- автоматизация системы управления бюджетным процессом в муниципальном образовании Аскизский район;
- совершенствование бюджетных технологий, разработка и внедрение стандартов качества бюджетных услуг и модернизация сети бюджетных учреждений;
- разработка системы мониторинга на территории муниципального образования Аскизский район и практическое внедрение результатов проведенных исследований в бюджетный процесс;
- повышение квалификации специалистов, как финансовых органов, так и других органов местного самоуправления.
- обеспечение доступным жильем молодых специалистов в области образование и здравоохранения работающих в поселках городского типа муниципального образования Аскизский район.
В целях финансового обеспечения Программы реформирования разработан план использования собственных средств местного бюджета и средств за счет субсидии с указанием этапов и источников финансирования.
При разработке плана использования субсидий были приняты рекомендации Министерства финансов  Республики Хакасия в следующей разбивке по этапам:
1 этап–  1790,45 тыс. рублей
2 этап – 5418 тыс. рублей
2014 год – 1335 тыс. рублей
Общий бюджет Программы реформирования формируется за счет субсидии в сумме  4918 тыс. рублей и собственных средств бюджета муниципального образования Аскизский район в сумме   3625,45 тыс. рублей. Распределение финансирования за счет средств бюджета муниципального образования представлено ниже:
2011 год – 1305 тыс. рублей,
 в том числе:
за счет субсидии – 1305 тыс. рублей.

2012 год – 5403,45 тыс. рублей,
в том числе:
за счет субсидии – 4918 тыс. рублей
 (I этап 1305 тыс. рублей, II этап 3613 тыс. рублей);
 бюджет МО Аскизский район – 451,25 тыс. руб.
(I этап).
2013 год – 5097,8 тыс. рублей,
в том числе:
за счет субсидии – 3292,8 тыс. рублей (II этап)
бюджет МО Аскизский район – 1805 тыс. руб. (II этап)
2014 год – 1335 тыс. руб.
за счет бюджета МО Аскизский район
Итого по программе – 8543,45 тыс. рублей

Окончательный объем финансирования будет уточнен после принятия решения Министерством финансов  Республики Хакасия  о распределении субсидии.

Приложение 2
к постановлению администрации Аскизского района
  Республики Хакасия      от 21.11.2013  № 1777-п

План использования субсидий
                                               тыс. руб.
	Цель
расходования
средств
	Код
классификации
бюджетных
расходов
	I этап
	II этап
	2014 год

	софинансирование
из местного
бюджета
	субсидии
	софинансирование
из местного
бюджета
	субсидии
	Средства местного бюджета

	Реализация Программы реформирования

	Приобретение
оборудования, компьютерной техники, Приобретение и сопровождение программного обеспечения, обеспечивающего автоматизацию бюджетного процесса
	0103,0020400,500
0104,0020400,500 0106,0020400,500
0106,0022500,500
0113,5180200,500
0113,7954100,500
0709,0020400,500
0709,4529900,001
0804,0020400,500
0804,4529900,001
0113,1602116,240

185

740

137,5

550

200

	Обучение и повышение квалификации работников местного самоуправления
	0103,0020400,500
0104,0020400,500
0106,0020400,500
0106,0022500,500
0709,0020400,500
0709,4529900,001
0804,0020400,500
0804,4529900,001
0113,7954100,500
0113,5180200,500

41,25

165

140

560

	Материальное
стимулирование управленческому персоналу,
выполняющему дополнительные функции, связанные с реализацией муниципальной программы «Реформирование муниципальных финансов   в муниципальном образовании Аскизский район  на 2011-2014 годы»
	0104,0020400,500 0106,0020400,500
0709,4529900,001
0804,4529900,001
0113,7954100,500
0113,5180200,500

59,2

100

172,5

470

	Реализация социально и экономически значимых проектов, мероприятий

	На капитальный ремонт столовой интерната МБОШИ «Аскизский лицей-интернат» имени М.И.Чебодаева
	0709,7954100,614
0709,5180200,614
0709,1602216,610
	200
	300
	1355
	2033
	1135

	Обслуживание и погашение долговых обязательств муниципального образования
и кредиторской задолженности

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	·         ИТОГО
	8543,45
	485,45
	1305
	1805
	3613
	1335